BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số:   3567/BGTVT-PCLB&TKCN
V/v: Góp ý Dự thảo Qð của Thủ tướng CP

phê duyệt Kế hoạch thực hiện Tuyên bố
chung và Chương trình khung về hợp tác
ứng phó sự cố tràn dầu Vịnh Thái Lan.

 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hà Nội, ngày  01  tháng 6  năm 2009

Kính gửi :   Uỷ ban Quốc gia Tìm kiếm cứu nạn

Phúc ñáp công văn số 177/CV-UBQG ngày 15 tháng 5 năm 2009 của Uỷ

ban Quốc gia Tìm kiếm cứu nạn về việc lấy ý kiến cho Dự thảo Quyết ñịnh của
Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện Tuyên bố chung và Chương
trình khung về hợp tác sẵn sàng ứng cứu sự cố tràn dầu vùng vịnh Thái Lan, Bộ
Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Về mặt bố cục, hình thức:
Cơ bản nhất trí với bố cục và hình thức của dự thảo Quyết ñịnh.

 2. Về mặt nội dung:
 - Cơ quan ñầu mối: Nhất trí như trong dự thảo ñể Bộ Tài nguyên và Môi
trường là cơ quan ñầu mối quốc gia thực hiện Tuyên bố chung và Chương trình
khung;
 - Các nhiệm vụ: Nhất trí với các nhiệm vụ trong dự thảo;
 - Kinh phí thực hiện: ðề nghị nêu rõ cơ quan chủ trì thực hiện xây dựng
dự toán chi ngân sách chung (cơ quan ñầu mối  hay cơ quan chủ trì);
 - Cơ chế phối hợp: ðề nghị bổ sung quy ñịnh về cơ chế phối hợp thực
hiện giữa Bộ Tài nguyên & Môi trường và Uỷ ban Quốc gia Tìm kiếm cứu nạn.
ñể thực hiện Tuyên bố chung và Chương trình khung;

Trên ñây là ý kiến của Bộ GTVT ñối với dự thảo Quyết ñịnh, ñề nghị Ủy
ban Quốc gia Tìm kiếm cứu nạn tổng hợp và tiếp thu các ý kiến ñóng góp ñể dự
thảo ñược hoàn thiện trước khi ban hành.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (ñể b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Hồng Trường;
- Lưu: VT, PCLB&TKCN (2).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phạm Quý Tiêu

		2010-11-22T10:08:30+0700
	Website Bo GTVT